
YÖNETİM KURULUNDAN HABERLER

Başbakanlıktan :

1 — 28 - Temmuz - 1967 tarihli ve 933 sayılı
Kanunun 4 üncü maddesi ile (Yatırımları ve
İhracatı Geliştirme ve Teşvik Bürosu) Başba-
kanlığa bağlı olarak kurulmuştur.

Bu büro (Devlet Plânlama Teşkilâtı Müs-
teşarlığı) tarafından yönetilecektir.

2 — (Yatırımlar ve İhracatı Geliştirme ve
Teşvik Bürosu), 6 - Ocak - 961 tarihli ve 193
sayılı Gelir Vergisi Kanununa 28 - Şubat - 1963
tarihli ve 202 sayılı Kanunla eklenen 2 inci ve
3 üncü maddeleri; 2 - Mayıs - 1949 tarihli ve
5383 sayılı Gümrük Kanununa bağlı Gümrük
Giriş Tarife cetvelinin değiştirilmesi hakkında
22 - Mayıs • 1964 tarilhi ve 474 sayılı kanunun
2 inci ve 3 üçüncü ve 2 inci maddeleri: 5 - Tem-
muz - 1963 tarihli ve 261 sayılı kanunun 1 inci
maddesi ile 933 sayılı kanunun 2 nci maddesi-
nin «A» ve «B» bendleri 3 üncü maddesinin «B»
bendinin «1» numaralı fıkrası ile sair kanun-
larda mevcut teşvik tedbirlerini uygulamak,
bu maksatla gerekli belgeleri müteşebbislere
vermekle görevlidir.

3 — 474 sayılı kanun .gereğince teşkil edi-
len komisyonun ve 261 sayılı kanunun 1 nci
maddesini uygulamak maksadı ile kurulmuş
olan İVİK'in görevleri sona ermiştir.

202 sayılı kanun ile muaddel 193 sayılı Ge-
lir Vergisi Kanununa göre yatırım indiriminin
uygulanması ile alâkalı olarak Maliye Bakan-
lığı Teşkilâtınca yürütülmekte olan işlemler de
(Yatırımlar ve İhracatı Geliştirme ve Teşvik
Bürosu) na intikal etmiştir.

Yukarıda sözü geçen kanun ımadelerjnin
uygulanması ile ilgili bütün müracaatlar bu
büroya yapılacaktır.

YATIRIMLARDA YERLİ MAMUL
KULLANILMASI

Sanayi Bakanlığı' bütün Devlet Teşekkül-
lerine yatırımlarda yerli mamullerin kulanıl-
ması için itina gösterilmesini isteyen aşağıdaki
tamimi yollamıştır.

«22 - Şubat - 1965 tarih ve 11935 Sayılı Res-
mi Gazetede yayınlanan yatırımlarda yerli ma-
mullerin kullanılması hakkında yönetmelik tat-
bikatına rağmen son zamanlarda hariçten ithal

• edilen komple sanayi tesisleri meyanında mem-
leketimizde imali mümkün olan bir çok kısım-
larında döviz sarfedilmek suretiyle hariçten ge-
İtirildiği tesbit edilmiş bulunmaktadır.

Gelişmekte olan yerli sanayimizi himaye
Letmek ve>, bu sanayi İÇİR yapılan yatırımları kıy-
metlendirmek'gayesi ile, gerek mezkûr yönet-

meliğin ve gerekse 19. kota ithalat yönetmeli-
ğimi gene ayni mevzu ile ilgili 30 nolu madde-
si hükümlerinin, aksamaksızın tatbikini temin
etmek maksadıyle, bundan böyle; tesisleri ha-
riçten gelmesi zaruri olan projelerin inceden
inceye tahlili ve memleketimizde imali müm-
kün olan kısımların mutlak surette yerli yapıl-
ması ve ancak hariçten gelmesi zaruri olan
kısımların mukaveleye konulmasının temini
gerekli görülmektedir.

Bu itibarla, her yatırım için hariçten ge-
tirilmesi zaruri olan kısımlarının detaylı ola-
rak Sanayi Bakanlığına ibraz edilmesi ve Sana-
yi Bakanlığında tasvip gördükten sonra mu-,
kaveleye bağlanması keyfiyetinin alâkalılara
duyurulmasını ehemmiyetle arz ve rica ederim.

Haber aldığımıza göre Sanayi Bakanlığı
tarafından bir (Sinai Bölgeler) Kanunu hazır-
lanmıştır.

Gelecek sayımızda bu Kanun hakkında bil-
gi verebileceğimizi ümit ederiz.

ÜYEMİZ AYDIN TACALDAN
ALDIĞIMIZ BİR MEKTUBU

AŞAĞIDA VERİYORUZ

Elektrik Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanlığına

Bütün meslekî teşekkül ve Odaların oldu-
ğu gibi Elektrik Mühendisleri Odasının da ku-
ruluş gayesinin kendi mesleklerinin ve dolayı-
sıyla mensuplarının şeref, haysiyet ve menfaat-
lerini korumak olduğu herkesçe bilinen bir ger-
çektir. Nitekim ayni kanunla kurulup ayni
birlik içinde bulunduğumuz Mimarlar .İnşaat
Mühendisleri ve Ziraat Mühendisleri Odaları
kendi hak ve menfaatlarını her mercie karşı
korumuş ve elde etmişlerdir. Maalesef Elekt-
rik Mühendisleri Odası meslekdaşlannın hak ve
menfaatlerini korumak için hiç bir esaslı ça-
lışma, yapmamış; buna rağmen vazifesini yap-
mış insanların huzuru içinde her kongrede
Odamızdan ümidi esasen kesmiş olan üyeleri-
ni bazı yuvarlak sözlerle uyutmak yolunu tut-
muşlardır.

Diğer bir çok meslekte yetişmiş diplomasız
elemanlar resmen meslekete icraat yapamaz-
larken elektrik mevzuunda herkes söz sahibi-
dir, örneğin; İkinci Cihan harbinden sonra
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Almanya'da operatürlük yaparak meşhur olan
bir şahsın diplomasız olduğu meydana çıkmış
ve cezalandırılmıştır. Memleketimizde verdiği
kararların hepsi temyizde tasdik olunan bir
sahte hakimin yakalandığı ve ceza gördüğü
hatırlanacaktır. Gene memleketimizde usta bir
eczacı veya dişçi kalfasının resmen eczane ve-
ya muayenehane açamadığı bir gerçektir. Elek-
trik mevzuunda gelince: özel sektöre ait bütün
binaların elektrik projesi ya yoktur veya bina-
nın projesini yapan mimar tarafından çizilir.
Veyahutta bina yapıldıktan sonra enerji ala-
bilmek için basit bir kroki yapılır. Resmi dai-
relerde durum daha da acıdır. Elektrik Mühen-
disinin yapması icap eden işleri Mimar, İnşaat
Mühendisi çoğu zaman da makina mühendis-
leri yapar. Elektrik Sanat Okulu mezunu veya
teknikerlerin mühendislerin yerine çalıştığı ve
imza attığı artık alışılagelmiş hadiselerdir.
Bunlara ait pek çok misal verilebilir. Odamız
Genel Sekreteri ile İdare Heyetinde bulunan
2 üyeden ikisinin son zamanlara kadar çalış-
makta olduğu, birinin ise halen çalıştığı İLLER
BANKASI'ndan bir misal vermek herhalde en-
teresan olacaktır. Çok sayıda elektrik mühen-

. dısi çalıştıran bu müessesedeki aşağıda açık-
Uyacağım durumun Odamız İdare Heyeti ta-
rafından yakinen bilinmesi yanmda şimdiye
kadar hiçbir yapıcı gayret gösterilmemiş ol-
duğuna da dikkati çekmek isterim.

İller Bankasında mevzuu tamamen elek-
trik olan bir Enerji Dairesi vardır. Bu daire-
nin reisi bir uçak (makina) mühendisidir. Kı-
sa bir zaman önce bu daire ile birleşen Etüd
ve Proje Müdürlüğü elemanları nazara alın-
mazsa bu dairede elektrik mühendisi kadar
makine mühendisi çalışır. Elektrik malzeme-
lerinin şartnameleri, mukayeseleri ve kabulleri
makina mühendisince yapılır. Milyonlara mal
olan şehir elektrik dağıtım ve besleme şebeke-
lerinin kabullerini makine mühendisi, teknik
ressam ve hattâ teknikle ilgisi olmayan memur-
lar yapar. Projelerini makine mühendisleri
çizer.

Diğer müesseselerdeki durumda pek farklı
delildir. Elektrik mühendislerince yapılan pro-
jeleri sair branş mühendislerinin veya sanat
okulu mezunlarının kontrol ve tasdik etmeleri
çok acıdır. Bu hususların bir elektrik mühen-
disi için en şeref kırıcı hadiseler olduğunda
Yönetim Kurulunun sayın üyelerinin de hem
fikir olduğuna inanmaktayım. Bizler, bir yaban-
cının barajlar kurulmadan önce ırmaklarımızı
görüpte sarfettiği söylenen söze alıştık bile.
Mesleğimiz hususunda bunu çoktan hakettik.

Şimdiye kadar vazife gören idare heyetle-
ri bu dâvalarımızla uğraşamayış sebebi olarak
Odamızın hükmü şahsiyeti olmadığı her kong-
rede öne sürmüşlerdir. Bu sözler her idare he-
yetinden bir sonrakine aynen devredilen bir
miras gibi süregelmektedir. Burada şu hususu
hatırlatmak isterim. Hükmî Şahsiyet ile şah-
siyeti birbirinden ayırdetmek gerekir. Şahsiyet
sahibi bir topluluğun ve temsilcilerinin aşamı-
yacağı hiç bir engel olamaz. Şahsiyet verilmez
ancak yaratılır ve çevreye kabul ettirilir. Bu
gün Ziraat ve İnşaat Mühendisleri Odaları ile
Mimarlar Odası her yerde sözünü dinletir, is-
tediğini yaptırır. Bu odalar nasıl şahsiyet sahi-
bi olmuşlardır ? Ticaret ve Sanayi Odalarını
hatta talebe teşekküllerini mesleğimizle ilgili
olmadığından misal olarak göstermek istemi-
yorum.

Odamız Yönetim Kurulunda bu güne ka-
dar vazife almış meslekdaşlanmızın ana da-
valarımız üzerine eğilmemiş olması Odamızı
11 liraya kanun zoru ile mecmuasına abone
kaydeden bir yayınevi durumuna getirmiştir.

' Mesleğimizle ilgili hususlarda yanlış vazedil-
miş prensipler ve hattâ kanunlar olabilir. Her
prensip ve kanunun zamanla değişebileceğini,
ancak emek sarfı gerektiğini hatırlatmak iste-
rim. Mesleğimiz ile ilgili hususlarda ana prob-
lemlerimizin benimsendiği, halli için mücade-
le edilip çözümlendiği gün Odamıza karşı so-
ğuk ve ilgisiz duran pek çok meslekdaşımla
birlikte Yönetim Kurulunu ayakta ve hürmet-
le alkışlıyacağız.

Bu mektubumu kıymetli mütalâanızla bir-
likte mecmuamızda yayınladığınız takdirde
meslektaşlarımızın ilgi ve tasviplerini görecek-
siniz. Kanunen mensubu bulunmaya mecbur
olduğum Odamızın ilerdeki çalışmaları için bu
mektubumun göz önünde tutulmasını, açık
kalpliliğimden dolayı duyacağınız kırgınlığın
geçici olmasını ve istediğimiz yolda başarılı
olmanızı dilerim.

Elektrik Y. Müh.
Aydın Tacal
Oda No. 869

• Bu konu yönetim kurulumuzda, konuşul-
muş ve mektubun mevzuunun kısaltılarak
Enerji ve İmar İskân Bakanlıkları ile İller
Bankasına yazılmasına karar verilmiştir.

Durum her üç makama bildirilmiştir. Ko-
nu hassasiyetle takip edilmektedir.
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GENEL SEKRETERLİKTEN

KENDİ KENDİMİZİ TENKİT
Genel Sekretelik görevine başlayalı iki ay

kadar oldu. Bu süre içinde Oda hakkında söz-
lü ve yazılı bir çok tenkitlerle karşılaştım. Bun-
lar arasnda Odanın kendisi, Yönetim Kurulu,
Yayın Kurulu, Dergi ve nihayet lokal işletme-
side vardır.

Bu kadar fazla tenkide ne lüzum var. Oda,
onun kurulusu, kanunu, tüzüğü, çalışma şek-
li ve nihayet imkânları, malûm. Bümiyen arka-
daşlarımın bunları okumasını rica edeceğim.

Odalar Kanunu taslağı 1941 senesine gider.
O zaman «Türk .Yüksek Mühendisleri Birliği»
İdare Hey'etinde bulunuyordum.

Odanın manasını anlamamıştık.- Nihayet
kanun 1Ö50 - 60 on yılı arasında çıktı. İşte bu-
gün yürürlükte olan Kanunda budur.

Kanun bize ne getirdi ? Aidat vermek, der-
giyi parasız elde etmek. Durum öteki Odalar-
da da ayni. Ancak onlar proje yapma, tasdik,
tescil, müsabaka, jüri, hesaplama, planlama
isimleri altında bir takım işler yaratarak hem
Odalarına ve hemde üyelerine, faydalı ve hem-
de çok faydalı oldular. Şimdi bizde bu yola
girdik, ümitliyiz.

Elektrikçiler, dağınık ve birbirini tutmaz
ilgisiz bir hal gösterdiler. Uzun müddet inşaat
mühendislerinin idaresinde kaldılar ve halada
kalmaktadırlar.

«As» yetiştirmediler, bir az yetişenler Oda-
larına ilgisiz kaldılar.

Odamızın mali durumunu bu dergide göre-
ceksiniz. Bütçesi cılız, gelif kaynakları yok gi-
bidir. Mücadele için paraya, imkanlara ihtiyaç
vardır.

Odanın elinde Boykut, grev, sessiz veya
sesli yürüyüş, lokavt vesaire gibi imkânlarda
yok. Üstelik 2500 e varan üyeler birbirlerinide

tanımıyorlar. Bu tanıma için yapılan davetlere,
toplantılara iştirak etmiyor, çekiniyorlar, ne-
zaketen itizar beyan ediyorlar velhasıl gelmi-
yorlar, gelemiyorlar ve yine gelmiyorlar. Ge-
tiremiyorsunuz, ikna edemiyorsunuz.

Bu kadar ilgisizlikten1 sonra şu veya bu
şekilde haksizlik, menfaat azlığı vesaire gibi
bir olay ile karşılaşınca' Odaya ağır bir mek-
tup.. Neredesiniz? Ey, Yönetim Kurulu..." Bu
arkadaşlar hepsi burada... görev başında. Siz-
ler seçtiniz, layık gördünüz, onlarda size el-
lerindeki dar imkânlarla hizmete çalışıyorlar.

Şdkâyfejtlerâ Bakanlıklara, İdarelere duyu-
ruyoruz. Ancak Odanın Kanunî tasarruflara
müdahale imkânı yoktur.

Biz rica ve istirham ederiz. Hayatımızda
toplayabildiğimiz sevgi, muhabbetlere dayana-
rak, yani kendimizi ortaya koyarak ricalarda
bulunuruz. Daha ilerisi yok...

İçimizde Genel Müdür, Genel Müdür
yardımcılığı, daire reisliği, millet vekilliği ma-
kamına yükselmiş arkadaşlarımız vardır.

Bunları daha yükseklere çıkarmanın vazi-
femiz olduğunu unutmayalım.

Onlardan da ricamız: Odamızı ve onun
değerli üyelerini mali .bakmadan bir az daha
iyi duruma getirmek için proje, hesap, teknik
rapor, bilir kişilik, tesis kurma yardımı, burs
vesaire gibi işleri Odamıza ve üyelerimize veril-
me yollarını sağlamak.

Bütün arkadaşlarımdan tenkit yerine Oda-
ya yardımcı obualarını, bir birlerile her vesile-
den istifade ederek tanışmalarını, Odaya de-
vamlarını, komisyonlara ilgi göstermelerini ve
nihayet Odayı yükseltme yoluna yönelmelerini
rica ederim.

Saygılarımla,
Genel Sekreter •

Nejat ATSAN

ÜYELERİMİZE HABERLER

ULUSLARARASI BÜYÜK BARAJLAR 9.
KONGRESİ ISTANBUL'da TOPLANDI

Uluslararası Büyük Barajlar 9. Kongresi
4-8/Eylûl tarihlerinde İstanbul'da toplanmıştır.

1400 ün üstünde yabancı delege ve eşlerinin
katıldığı bu kongreye memleketimizde de 200 ü
aşkın ilgili iştirak etmiştir. Kongreyi Başba-
kan S. Demirel, Sanayi Bakam M. Turgut, Ener-
ji ve Tabii Kaynaklar Bakanı B. Sezgin ve gü-
zide zevat şereflendirmiştir.

Gerek kongrenin ve gerekse kongreden son-
ra 500 ü aşkın yabancı delegenin iştirak ettiği
Teknik Turların organizasyonu fevkalâde mü-
kemmel olmuştur.

Her yönüyle memleketimiz için faideli olan

bu kongre dolayısiyle tertip heyetini candan
tebrik ederiz. Kongreye Odamız adına Yönetim
Kurulu üyesi Turhan Onur iştirak etmiştir.

A
ÖNÜMÜZDEKİ KASIM AYI İÇİNDE

TOPLANACAK III. ELEKTRİK
KONGRESİ HAZIRLIKLARI

HIZLA DEVAM EDİYOR
Kongreye sunulacak tebliğlerin basılması-

na başlanılmış bulunmaktadır.
20 İNCİ KOTA ÇALIŞMALARI

Kota çalışmalarına başlanmıştır. Memle-
kette yapılmakta olan mamullerin durumu,
16 Ekim 1967 tarihinde odamız merkezinde ya-
pılacak toplantıda müzakere edilecektir.
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Sayın Üyelerimiz

Odamız üyelerinin zaman zaman bir çok
ithamlara maruz bırakıldığı, bunların geniş
gazete manşetleri halinde, kamu oyuna sunul-
duğu, sonradan bunların aslı olmadığı, mes-
netsiz bulunduğu tesbit edildiği halde, aynı
gazetelerde .iç sayfalarda pek küçük şekilde
verildiği, yahutta hiç bahsedilmediği görül-
mektedir. Odamız bunları dikkatle ve sorum-
luluk içerisinde takip etmekte ve neticeleri de
üyelerimize duyurmayı vazife bilmektedir.

Bunlardan biri de gene üyelerimizin temi-
ze çıkması ile neticelenmiş, fakat ikamu oyu
olayı bildiği halde sonucundan habersiz bıra-
kılmıştır.

Bazı gazetecilerin ve bir Milletvekilinin
iddiası ile kamu oyuna büyük bir iddia ve he-
yecanla sunulan Telekominikasyon yolsuzluğu
hadisesi 28.8.1967 gün ve 8369 - 8269 sayılı mah-
keme kararı ile neticelenmiş ve Odamız üye-
lerinden PTT Genel Müdürü Necmi özgür.
Genel Müdür Yardımcısı Necdet Tanay, Tek-

nik tşler Dairesi Başkam. Hacim Kamoy, Yar-
dımcısı Fadıl Sanoülu ve î stanbul Telefon
Baş Müdür Yardımcısı Sezai Ersöz'ün «Me-
muriyetlerini kötüye kullanmadıkları» tesbit
edilmiştir.

Bu arada iddia sahibi Milletvekilinin de-
falarca yapılan, davetlere rağmen mahkemeye
gitmemiş oluşu dikkat çekici bulunmuştur. .

Odamız, sayın üyelerimize geçmiş olsun
der, çalışmalarında basanlarının devamını te-
menni ederken, sahte imza suretiyle iftiraya
mesnet olacak belge tanzim edenleri de bir
an evvel adalete teslimini beklemekte olduğu-
nu kamu oyuna arz eder.

Dergimizin gelecek sayısında PTT İdaresi

ile Northern Elektrik Firması arasında ini'

zalanan mukavelelerin hikâyesini üyelerimize

ve kamu oyuna sunacağız.

Profesör Mustafa înan'ın arkasından

Türk Mühendislik alemi, zaman geçtikçe efsane haline gelecek aziz

varlıklarından birini Teknik Üniversite Profesörlerinden Mustafa Inan'ı

kaybetti. Kendisi İnşaat Yüksek Mühendisi idi. Bununla beraber biz Elek-

trik Mühendislerinin büyük çoğunluğu kendisini yakından tanırız.

Şurası muhakkak ki, hali, cephesi bir çerçeve içerisine sığmayacak

kadar geniş ve tarifi imkânsız olan Mustafa înan Türk Mühendisliğinin

fedakâr bir evladı olarak hatıralarımızda yaşayacaktır.
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ÜYELERİMİZDEN HABERLER

İller Bankası Genel Müdürlüğünde yapılan yeni teşkilâtlanma dolayısiyle yeni atanmalar
• olmuştur.

Bunları aşağıda veriyoruz.

ENERJİ DAİRESİ REİSLİĞİNDE:

Y. Müh. Hikmet Altınköprü :
Etüd ve Proje Fen Heyeti Müdürü

Y. Müh. Ümit Ekinci' - :
Ktüd ve Proje Fen Heyeti Mü. muavini

Yük. müh. Suat Kumbasar • , :
Etüd ve Proje Fen Heyeti Md. muavini

Y. Müh. N. Kaya Atay :
Etüd ve Proje Fen Heyeti Md. muavini

Y. Müh. M. Cahit Dalökay
İhale ve malzeme Feri Heyeti Müdürü

Y. Müh. Adil Güray ' " " :

İhale Fen Heyeti Md. Muavini n

Müh. Naci Sandon :
Bakım - Montaj ve İşletmeler Fen Heyeti
Müdürü

Y. Müh. Hüsamettin Ateş :

Batı Anadolu ve Simel Tesisleri Fen Heyeti
Müdürü

j - ~ Y. Müh. Turan Büyükyıldırım -. :
; Simel Tesisleri Fen Heyeti Md. muavini

; Y. Müh. Zekâi Timurtaş :
I Tesisler FenrHeyeti Md.' muavini
! Müh. O. Nıiri Tezel-
! Tesisler Fen Heyeti Md. Muavini

; Y. Müh. Ertaş Çapçı
Tesisler Fen Heyeti Md. Muavini

BAŞ MÜHENDİSLER: L

Y. Müh. Ergün Atay

Y. Müh. Vedat Alaybeyi

Y. Müh. Sinan Sönmez .

Y. Müh. Okan Urunç

Y. Müh. Hüsnü Arus

Müh. İbrahim Meral .. ,

Müh. C. Sait Erdemli

Y. Müh. Adnan Oktaç

Y. Müh. Erdoğan Elçin

Müh. Tank Günay

Y. Müh. Nurettin Toptaş
Muh. Tevfik Duru
Y. Müh. Hamit Gök
Y. Müh. D. Can Pata

SU İŞLERİ REİSLİĞİNDE:

Y. Müh. Vasıf Buncan
Fen Heyeti Müdürü j

Yük. Müh. Salih Kuzuluğu, :
Fen Heyeti Md. Muavini

Y. Müh. Mehmet Sıvaslıoğlu ' :
Fen Heyeti Md. Muavini

AYRUANLAR:

Y. Müh. Aydın Tacal
Serbest Müşavir Mühendis

Y. Müh. Osman Akdağ
TPAO. Batman

Y. Müh. Erdoğan Elçin :
. İller Bankası 1. Bölge Müdürlüğü

kendilerini tebrik eder yeni görevlerinde başa-

rılar- dileriz.

DEVLET SU İŞLERİNDEN :

—. İşletme ve Bakım Dairesi enerji işletme-
leri teknik şefi üyemiz elektrik mühendisi
kemal Karabiber, İstanbul - Alibey Barajı in-
şaatı elektrik teknik şefliğine atanmış ve yeni
görevine başlamıştır. Başarılar dileriz.

— İşletme ve Bakım Dairesi hidroloj ve
forkest mühendisi üyemiz Meteoroloji Yüksek
Mühendisi Harun Yaşar Kudu, meteroloji, hid-
roloji ve tahmin mevzuunda bir yıl-müddetle
ihtisas yapmak üzere İngiltere'ye gitmiştir. Ba-
şarılar dileriz.
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— Üyemiz, E.l.E. daresi Genel Direktör
özel Müşaviri Müçteba Buharalılar Mühendis-
lik Ekonomisi üzerinde Leıcester Üniversitesin-
de çalışmak üzere 10 aylığına İngiltere'ye git-
miştir.

— Demirköprü Barajı ve Enerji İşletme
Müdürü üyemiz Elektrik Yüksek Mühendisi
Hüsnü Doyurum, hidroelektrik santrallar, hid-
roenerji ve enterfeonnekte sistem ijletmesi mev-
zuunda sekiz ay müddetle ihtisas yapmak üze-
re Avusturya'ya gitmiştir. Basanlar dileriz.

— Üyemiz elektrik yüksek mühendisi Ta-
ner Kulalı DSİ İşletme ve Bakım Dairesine
atanmış ve enerji işletmeleri Fen Heyetindeki
görevine başlamıştır. Basanlar dileriz.

Üyemiz Etibank Şebekeler Proje ve Tesis
Şubesi Hava Hattan Materyal Başmühendisi
Doğan Abdüsselâmoğlu Azot Sanayiine atan-
mıştır. Basanlar dileriz.

A

Üyemiz, TCDD. Tesisler Dairesi Şube Mü-
dürü Celâl Dışpmar bu kerre TCDD Malzeme
Dairesi Reis Muavinliğine atanmıştır. Başarılar
dileriz.

Üyemiz, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlı-
ğı, Enerji ve Kaynaklar Dairesi Beis Muavini
A. Hikmet Üzel, ayni Bakanlık Yüksek Fen
Heyeti üyeliğine atanmıştır. Basanlar dileriz.

— ELK.YMÜh. Altan Başaran- Etibank Şe-
beke Tesis Baş Müdürlüğü Batı Anadolu Baş
Mühendisliğinde işe başlamıştır.

A
— Üyelerimizden Etdlbank Şebeke Tesis

Müdürlüğü Diyarbakır Bölgesi Başmühendisli
ğinden Cevdet Toprak ve İsmail Nalçacıoğlu,

Bursa Bölgesi Başmühendisliğinden
Doğraman askere alınmışlardır.

Nebhan

— Üyelerimiz İbramih Gürbüz ve Birol Yı-
maz Profilo Firmasıdan ayrılarak askerlik gö-
revine başlamışlardır.

,**

— Bn. Bilgi özçatal ile Üyemiz Şinasi Al-
tıner 9 - Eylül - 1967 tarihinde evlenmişlerdir.
Tebrik eder, mutluluklar dileriz.

— Bn EMEL Yılmaz ileüyemiz NİHAT
Bozkaya 5 Ağustos 1967 Tarihinde Evlenmişler-
dir Terik eder Mutluluklar dileriz.

— Bn Aydan ile üyemiz Halil ILICAK 24.8.
967 Tarihinde Evlenmişlerdir.

Tebrik eder Mutluluklar dileriz

A

Byana Leyla KAYA ile üyemiz Arif KAYA'-
nın 2.7.1967 tarihinde Ankara'da bir oğullan ol-
muştur. Anne ve babayı tebrik eder, küçük
BARAN'a şans neşe ve bahtiyarlık dileriz.

•**

— Bn Şengül ve Üyemiz Haşim Saltık aile-
sinin 10-8-967 Tarihinde bir kız çocuklan Dün-
yaya Gelimiştir

Anne babayı tebrik eder küçük Gülsere
uzun ömürler dileriz

A

— Bn. Şermin ile üyemiz ERDOĞAN Eyü-
boğlunun 8-9-967 günü bir Erkek çocuklan dün-
yaya gelmiştir.

Anne babayı tebrik eder küçük Levent'e
uzun ömürler dileriz

A

Üyemiz Yahya Işıtan'ın Annesi 25.9.1967 ta-
rihinde Ankara'da vefat etmiştir.

Kederli ailesine baş sağlığı dileriz.

SENENİN İLK YEMEĞİ

A

Odamız Sosyal Komisyonunca tertiplenen geleneksel yemekli top-
lantı 22 - Eylül -1967 tarihinde GAR GAZİNOSU Salonlarında yapıl-
mıştır.

Kalabalık bir davetli topluluğu samimi ve neşeli bir gece geçir-
miştir.
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DÜNYADAN HABERLER

Enerji Finansmanı
Dünya Bankası, elektrik iletim ve dağıtım

tesislerinin geliştirilmesin eve su temini için
yapılan çalışmalara yardım maksadı ile Singa-
pur Public Utilities Board'a 23 milyon $'hk bir
kredinin verilmesini onaylamıştır.

Yunanistan Public Power Şirketi, Doğu Al-
manyanın Dia Electrotechnik firmasından
135.410 $ değerinde 130 adet dağıtım transfor-
motörü almaktadır. Gene aynı Yunan Şirketi,
Çekoslavakyanın Kovo firmasından 741.000 $
karşılığında 209000 adet tek fazlı sayaç almak-
tadır.

Nükleer Haberler

Halen Fransız hükümeti ile Güney Afrika
Atom Enerjisi Birliği arasında devam etmekte
olan görüşmeler olumlu bir sonuca vardığı
taktirde, Afrika Atom Enerjisi Birliği Fransa'-
dan 7 Milyon $ değerinde uranyum oksid ala-
cak ve, teslim işi dkl yıldan fazla bir zaman
içinde yapılacaktır.

Baltimore Gas and Electric Co'nu, Chesa-
peaks körfezinin batı kıyısında kurulacak olan
800 MW güce sahip iki nükleer santrale 302
milyon $'lık yatırım yapacaktır. Bu tesislerin
buhar besleme sistemlerini Combustion Engi-
neering yapacaktır.

Burns and Roe Inc. tarafından Suidi Ara-
bistanda kurulacak bir tesis için IHI of Tokyo
Firmasından 2 adet 145 ton/saat kapasiteli ka-
zan 1470 000 $ ödenerek alınacaktır.

KUZEY AMERİKA

Kapasite İki Katına Çıkıyor «.

New York — Eyalette elde edilen elektrik
gücünü 1977 yılma kadar iki katma çıkarmak
için vali Rockefeller tarafından 8 milyar do-
larlık bir program teklifi yapılmış ve bu teklif
ilgili işletmeler tarafından tasnif edilmiştir.
Kapasiteye 17000 MW'dan 35 000 MW'a yüksel-
tecek olan bu program, nükleer güç üretiminin
hızlanmasını sağlıyacaktır.

Almanyanm înteratom, Fransa'nın GAAA
ve italya'nın Montecatini firmaları, bir konsors-
yum olarak, Euratom firması için yapılacak
olan Orgel tipi reaktörün dizaynı ve niha) kons-
trüksiyonu işini üzerlerine almayı kararlaştır-
mışlardır. Reaktörün gücü 250 MW olacaktır.

Yapılan ihaleler

General Electric Co. (U.Ş.A.), 4,4 Milyon
$'lık bir kontrat karşılığında Virgin, îslands
Water and Power Authority firmasına 15,5 MW
güçlü bir türbin — Generatör/deniz suyu tas-
fiye ünitesi vermeyi tahhüt etmiştir. Gene ay-
nı firma, Decca yakınındaki Siddhighanj sant-
ralının tesisinde kullanılacak 50 Mw'lik bir bu-
har türbo generatörünü, 1,5 Milyon dolarlık
bir kontratla East Pakistan Water and Power
Development Authorifcy'e teslim etmeyi kabul
etmiştir. Les Cables De Lyon firması, Peru'da-
ki light and power şirketine 7,5 Km uzunluğun-
da 60 kW'luk tek çekirdekli, polyethylene -izo-
leli kabloyu temin etmeyi taahhüt etmiş bu-
lunmaktadır.

Dört Eyaletteki Elektrik Kesilmesi -

Washington DC—Federal Enerji Komisyo-
nu, Haziranın beşinde • Amerika Birleşik Dev-
letlerinin doğusundaki dört eyalette meyaana
gelen elektrik kesilmesi olayının sebeplerini
incelemektedir..

Filadelfiya elektrik ', şirketinin bildirdiğine
göre arıza aşın yük yüzünden sarkan bir yük-
sek gerilim hattının, bu hattın altından geçen
bir yüksek gerilim hattının, bu hattın altından
geçen bir alçak gerilim hattına çok fazla yak-
laşmasından meydana gelen bir kısa devrenin
sonucudur.

Komisyonun başkanı White, bir tek hattın
devre dışı olmasının neden dört eyalette kesil-
me olayım meydana getirdiği meselesi üzerin-
de durulduğunu söylemiştir.

GÜNEY AMERtKA "

Pan — American Kongresi

CARACAS — Elektrik ve Makine mühendis-
lerinin iştirak edeceği Pan - American kongre-
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sinin ikinci toplantısı şehrin 400. kuruluş yıl-
dönümüne rastlayan 2 -10 Eylül tarihleri ara-
sında yapılacaktır. Kongrenin devamı müdde-
tince bir sergide açık tuutulacaktır. Kongre
için müracaat edilecek adres Colegio de Inge-
nieros de Venezüella, Parque Los Caobos, Ca-
racos, Venezüella.

Brezilyada İletim Artıyor

OURO PEETO — Alüminas'ın Saramenha tesi-
sindeki yıllık alüminyum üretiminin 19000 ton-
tan 28 000 tona çıkamsı ile meydana gelen ar-
tış Purnas, peixotos, Ituinga ve Alüminas ta-
rafından teşkil edilen Belo Horizonte ringi
üzerindeki Mova Sima ile Ouro Pirato arasın-
da yeni bir CEMIC iletim hattının başlamasını
mümkün kılmıştır.

Yeni hattın kapasitesi 50 MW olup, bunu
Alüminas'ın yıllık üretimini 48 000 tona çıka-
racak üçüncü bir hat takip edecektir. Bu ise
1300 milyon kWh'lık bir enerji tüketimini ge-
rektirecektir. Aluminas'ın santrallarinden çoğu,
Ouro Preto yakınındaki Maynart ve Piranga
nehirleri üzerinde çalışır durumdadır.

ORTA DOĞU

İsrailde Yeni Bir Santral

HAYFA — Yeni Hayfa III santralının ilk üni-
tesi İsrail Elektrik Şirketi'nin üretim kapasi-
tesini 141 MW artırarak 861 MW'a ulaşmasına

sebep olmuştur. Halen inşa halinde bulunan'
ikinci ünite de bu yıl sonunda servise konunca
bu rakam 1000 MW'a çıkacaktır. Bu iki ünite,
1970 - 1971 yılları arasında Reading'te servise
girecek iki adet 214 MW'lık ünitenin kuruluşu-
na kadar ülkenin en büyük iki guç ünitesi ola-
caklardır.

SOVYETLER BİRLİĞİ

S.S.C.B'de, Jeotermik Güç Şebekesi

KAMAÇATKA — Rusya'daki ilk jeotermik
santral, Uzak Doğuda, Kamçatka'daki Pauzh.et-
ka nehri üzerinde kurulmuş olup, geçen sene-
nin sonunda servise girmişti. Bu ilk santralın
gücü sadece 5 MW'a çıkarılacaktır. Santral, ci-
var köyleri ve Ozernovsky balık tesislerine
enerji verecektir.

Pauzhetka vadisi geniş bir jeotermik akü-
viteye sahiptir. Arzin derinliklerinden gelen bu-
harın ısısı 100°C'nin üzerindedir. Kazan kul-
lanmıya lüzum yoktur. 200 ilâ 500 m. derinlik-
lere inen sondajlardan çıkan buhar - su karı-
şımı ayırıcılardan geçirilmektedir. 110°C sıcak-
lığa sahip olan su ayrıldıktan sonra buhar bir
toplayıcı ve ejektörden geçirilerek türbine
gönderilir.

Jeotermik santrallardan elde edilen güç,
hidroelektrik santrallerden elde edilene nazaran
%• 20 daha ucuz olup, termik santrellerden el-
de edilenden takriben yarı yarıya fazladır.

Ü Y E L E R İ M İ Z İ N

DİKKATİNE
/

ALMAN VE İNGİLİZ KÜLTÜR MERKEZLERİ SALONLARINDA
AŞAĞIDA GÖSTERİLEN GÜN VE SAATLARDA ÇEŞlTLl KÜLTÜR VE
ENDÜSTRİ FİLMLERİ GÖSTERİLECEKTİR.

ARZU EDEN ÜYELERİMİZ AİLELERİYLE DAVETLİDİRLER.

YÖNETİM KURULU

1 — 6 Kasım 1967 Pazartesi saat 18.00 (İngiliz Kültür Merkezi)
2 - 13 ". " " " " (Alman Kültür Merkezi)
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1967 YILI İKİNCİ DEVRE DENETLEME RAPORU

1 — 31.3.1967 tarihinden 1.7.1967 tarihine
kadar yapılan tahsilata ait makbuzlarla def-
ter kayıtları kontrol edilmiş ve işlem yapılan
makbuzların tarihleri ve numaralan aşağıya
çıkarılmıştır.

Cilt Makbuz Makbuz Mak. bitşi Ciltteki Mak.
No. tarihi sıra No. sıra No. bitiş tarihi

245 31.3.1967
246 3.4. »
247 4.4. »
248 10.4. »
249 19.4. »
250 26.4. »
251 3.5. »
252 4.5. »
253 11.5. »
254 23.5. »
255 1.6. »
256 2.6. »
257 7.6. »
258 19.6. »
259 30.6. »

5998
6001
6051
6101
6151
6201
6251
6301
6351
6401
6451
6501
6551
6601
6651

6000
6050
6100
6150
6200
6250
6300
6350
6400
6450
6500
6550
6600
6650
6664

3.4.1967
4.4. »

10.4. »
19.4. »
26.4. »
3.5. »
4.5. »

11.5. »
23.5. »

1.6. »
2.6. »
6.6. »

17.6. »
29.6. »
36.6. »

2 — 16.9.1967 tarihi itibariyle kasa defteri-
ne göre olması gereken 448.33 TL. miktarın ka-
sada mevcut olduğu tesbit edilmiştir.

3 — Kontrolümüz sırasında iptal edilmiş
makbuz numaralarına rastlanmamıştır.

4 — 30.6.1967 tarihi itibariyle hazırlanmış
mizan kayıtlarında üye borçlan hesabında
(2/20) 506.717.57 TL. görülmektedir.

1967 yılının ikinci üç aylık döneminde üye-
lerden 70036.44 TL. tahsil edilmiştir.

İlk üç aylık devrede üye aidatlarından %
9,85 tahsilat yapıldığı halde 2 nci üç aylık dev-
rede bu oran % 12,64 e yükselmiştir, tik üç ay-
lık devre murakabe raporunda Yönetim Kuru-

lunca acil tedbirler alınmasını istediğimiz, bu
hususta gerekli çalışmalara hız verildiği anla-
şılmaktadır. Ancak ileriki devreler içinde lü
zumlu çalışmanın devam ettirilmesi gerektiği
kanaatına varılmıştır.

5 — 30.6.1967 tarihi itibariyle kasamıza
577.788.01 TL. girmiş ve bu miktarın 378.472.96
TL. sarf edilerek, ayni tarihte nakit hesaplar
bakiyesi olarak 199.315.05 TL. mizana intikal
eııirilmiştir. Bu miktarın:

Kasada
TC. tş Bankasında
Yapı ve Kredi Bankasında
TC. Ziraat Bankasında
Etibankta
İstanbul Şubesi nezdinde

» » Bina fonu
Nakit hesaplar bakiyesi

1.069.03 TL.
11.198.36 »
13.457.42 »
10.219.81 »

134.973.10 »
12.882.13 »
14.519.00 »

199.315.05 TL.

6 — özel Yardım Sandığı hesabında
30.6.1967 tarihi itibariyle 15.176.52 TL. olması ge
rekirken, bu tarih itibariyle Banka, hesabında
nakit olarak 2.443.50 TL. olduğu anlaşılmıştır.

Oda hesabında olan 12.733.02 TL. sının
Özel Yardım Sandığı hesabına geçirilerek bu
hesabın tamamen ayn tutulması gerekmekte
dir.

Aynca halen özel Yardım Sandığının 301
üyesi mevcuttur. Üye adedinin artması huşu
sunda Yönetim Kurulunun kesif bir faaliyet
göstermesi gerektiği kanaatındayız.

7 — 1967 yılı ilk üç aylık bütçe devresine
ait Denetçiler Rapou 32.6. 967 tarihi itibariyle
16.9.1967 tarihinde tarafımızdan tanzim edil-
miştir.

Tahsin Armay Ayhan Fuat Fırat Zahit Toker

ÜYELERİMİZİN DİKKATİNE

1966 sonu itibariyle Oda aidatı borcu bulunan UYELERlMÎZden bor-
cunu ödeme vadinde bulunup da bugüne kadar ödemeyenler için ÎCRA
KARARInın tatbik edileceği duyurulur.

YÖNETİM KURULU
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